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GONDOLATOK A GYERMEKSEG FENYEBEN

.. Paradicsom közepibe 
aranyszőnyeg leterítve, 
azon vagyon rengő bölcső, 
abban fekszik  az Úr Jézus: 
bal kezibe' aranyalma.
Jobb kezibe' arany vessző, 
"‘egzuhintja a vesszejét: 
ze"g  a mező, zúg az erdő. 
Sohsem láttam szebb termőfát, 
"unt Úr Jézus keresztfáját, 
mert az vérrel virágozik, 
s Szentlélekkel gyümölcsözik."

A moldvai székely karácso
nyi kántáló ének az eszten
dő két kezdő pontjára utal. 
Az egyik karácsony, am ikor 
a teremtő, törvény adó Fény 
születik, a m ásik pedig húsvét, 
amikor az ő áldozata révén, s 
ereje által a határ, s az em ber 
'elke is újjászületik.

„Szép tündérország támad fö l  
szívemben /  Ilyenkor decem
berben’’-  írja Juhász Gyula a 
karácsonyról szóló gyönyörű 
versében. Valóban: a Karácsony 
az év legszebb és legjobban várt 
ünnepe, m ely m indannyiunk 
szívét öröm mel tölti be. Hangu
latában sem m ihez sem hason
lítható az ünnepi készülődés, az 
ünnepi dallam ok felcsendülése. 
Titokban vásárolt ajándékokat 
helyezünk a karácsonyfa alá, 
gyöngéd szavakat mondunk 
egym ásnak, s érzékenyen, szinte 
tapinthatóan kialakul lelkűnkben 
a boldogság, a béke és a szeretet 
érzése.

Kétezer évvel ezelőtt Betlehem
ben megszületett a világ Meg
váltója, a kisded Jézus, vele szü
letett a fény, a világosság, hogy 
felváltsa a sötétség uralm át, igaz
sággal és szeretettel ragyogja be 
a világot, s az em berek szívét. Az 
em beriség -  a történelem  kom oly 
viharai és m egpróbáltatásai elle
nére is -  hűségesen őrzi a nagy 
Titkot. Isten irántunk való sze- 
retetét azzal m utatja meg, hogy 
„elküldte egyszülött fiát, hogy 
általa éljünk. ” (I Jn4)
A régi időkben Isten csak je lek 
ben fejezte ki jelen létét a világ
ban, most Jézus által velünk 
marad, és az em beriség is átéli 
mindazt, ami bennünk lelkesít, 
vagy terhel, ami nekünk öröm et 
vagy fájdalm at okoz.
Karácsony a gyermekség  ünnepe.

Betlehem  éjszakáján, földbe 
vájt barlangban M ária m eg
szülte gyerm ekét „ bepólyálta 
és jászolba fek te tte” (Lk 2,7). 
Gyerm ek született egy a sok m il
liárd közül, aki valaha is szüle
tett, és születni fog a földön. És 
mégis. Egyetlen, egyedülálló és 
megismételhetetlen. Itt kezdődik 
Jézus földi élete, am ely igazol
ja , hogy az Isten Fia valóban 
emberré lett. A betlehem i jászol 
az egyszerűség, a szerénység és 
az alázatosság tanúsága. Ezeket 
az erényeket ma sokan „gyenge
ségnek" tartják. Isten Fia mégis, 
évről-évre gyönge Kisdedként 
je len ik  meg, hogy velünk éljen, 
tanítson és szeressen minket.
A M egváltó születéséről elő
ször a pusztában élő pásztorok 
kapnak üzenetet. Az Úr angyala 
je len ik  meg, s hirdeti nekünk 
az Örömhírt. Arról ism erik fel 
a Gyermeket, hogy pólyába 
takarva, jászolban fekszik. Isten 
Fia, de olyan szegény, m intha a 
pásztorok valam elyikének a csa
ládjából szárm azna. Isten tuda
tosan választotta ezt a módot. 
Igazolni akarta azt is, hogy éle
tünk m inden terhét m agára veszi, 
szegénységünket és kiszolgál
tatottságunkat is. Jézus életével 
megm utatja, hogy m ekkora lehe
tőségek rejlenek az em berben, a 
szerény körülm ények között is 
meg lehet őrizni m éltóságunkat, 
és lehet Istennek tetsző életet 
élni.
M ekkora boldogság és béke

tölti el M áriát, a legszentebb 
Édesanyát, am ikor a jászolban 
nyugvó kisdedre emeli tekin
tetét! Hasonló boldogságot 
érez minden édesanya, am ikor 
gyerm ekére tekint. M inden csa
ládban öröm et, boldogságot 
és áldást je len t a m egszületett 
gyerm ek. Benne látjuk a tudás, a 
haladás, a fejlődés, a szebb jövő  
zálogát. M ilyen nagy esem ény 
életünkben, am ikor egy kisbaba 
ránk m osolyog, am ikor először 
próbálkozik lábra á lln i... M ilyen 
sok szép és okos gyerm ek van a 
világon! Nekünk m égis a mieink 
a legszebbek, a legokosabbak, 
szám unkra ők a legfontosabbak, 
mert nagyon szeretjük őket. Az 
a feladatunk, hogy életet adjunk 
nekik, s születésüktől fogva gon
doskodjunk róluk és neveljük 
őket. Csak akkor lehetünk igazán 
boldogok, ha ennek a küldeté
sünknek eleget teszünk!

A betlehem i G yerm ek történe
tében az egész világ gyerm e
keinek sorsát ism erhetjük meg, 
ezért K arácsonykor különleges 
m ódon, szeretetünk teljességé
vel a gyerm ekek felé kell fordul
nunk!
M a több m int egym illiárd gyer
m ek él a földön. Sajnos közülük 
sokan szenvednek: nincs mit 
enniük, szüleik elhagyták őket, 
nem részesülnek kellő gondos
kodásban és nevelésben. Ahol 
háború pusztít, ahol m egszakad
nak a m eghitt emberi kapcsola

tok, ott m indig a gyerm ekek az 
első áldozatok.
Nem  m aradhatunk közöm bö
sek a gyerm ekek szenvedése 
láttán! Jézus, akit karácsonykor 
a jászolban csodálunk, felnő az 
évek során, és rendkívüli szerete- 
tet tanúsít a gyerm ekek iránt. Azt 
mondja: „Hagyjátok, hadd jö j
jenek hozzám a kicsinyek...hisz 
ilyeneké a mennyek országa" 
(M k 10,14) M ilyen fontos Jézus 
szem ében a gyerm ek! Egy m ásik 
alkalom m al így szól. „amit nem 
tettetek eggyel is a legkisebbek 
közül, velem nem tettétek. " (Mt 
25,409)
A z em beriségnek csak akkor 
lehet jövője, ha a gyerm ek életét 
szebbé akarják tenni! Legyen 
példánk ebben a Szent Család! 
M ária és József a türelem  és az 
önzetlenség em berei. Akiknek 
életébe Isten m induntalan bele
avatkozik, új küldetést adva 
nekik. O k pedig alázatosan ráha
gyatkoznak. Szám ukra m agától 
értetődik, hogy az em ber m eg
teszi azt, am it Isten kíván. Ez 
a csodálatos szolgálatkészség 
m indannyiunk feladata.

A történelem  folyam án a Meg
váltó születése, a Fiú m egtes
tesülése a legkedvesebb Titok, 
a karácsony pedig a leginkább 
érzelm ekkel, szeretettel telített 
ünnep lett. Ezen nem csodálkoz
hatunk, hiszen anya és gyerm e
ke, Isten szeretetének m egnyil
vánulása, m eghittséget és békét

árasztanak. Isten irgalmát és 
szeretetét közvetlenül érezhetjük 
az elm últ századok m egpróbál
tatásai ellenére is. Aki hisz, az 
nem érzi m agát eg yedü l... Bet
lehem éjszakáján m inden föld
rész gyerm ekei hittel tekintenek 
a szalm ára fektetett Kisdedre, 
és anyanyelvükön dicsőítik Őt. 
G yöngéd szavak csendülnek föl 
m inden nyelven. így árad szét az 
egész Földön a Karácsony Titka: 
Isten Fia kisded gyermekként jön  
közénk, mert szeret minket. Az 
em ber nem  élhet szeretet nélkül. 
Ha szeretjük egymást. Isten ben
nünk él és szeretete tökéletes 
lesz bennünk.” ( I Jn 4,12) Jézus 
születése óta „Velünk az Isten" , 
és Őt az em berekben kell keres
nünk, szeretnünk és m egtalál
nunk!

II János Pál pápa Karácsony 
közeledtén így imádkozott: 
,JVyisd meg szivünket, mennyei 
Atyánk, hogy Jézus érkezését 
örömmel fogadjuk, mindig az ö 
akaratát teljesítsük, és minden, 
szeretetre szoruló emberben Ót 
lássuk!"

Minden kedves nyiracsádinak és 
hozzátartozóiknak örömökben és 
kegyelmekben gazdag Karácso
nyi ünnepeket és reményekben 
boldog újévet kívánok!

Nagy Jánosné

A Nyíracsádi Élet 
szerkesztősége 
minden kedves 

olvasójának 
szeretetteljes, áldott 
karácsonyt és békés, 
boldog új esztendőt 

kíván.

Tisztelt Olvasók, Kedves Nyíracsádiak!

*-005. év végéhez közeledünk, 
=y°rsan elszaladt a tizenkét 
, naP- Ha visszatekintünk azon- 
^an az elm últ időszakra, elm ond- 

Juk, eredm ényes évet zártunk, 
gazdag volt esem ényekben 

a község fejlődésében is. 
a e^nagyobb büszkeségünk

S?^P. új iskola, m elyben a

nyíracsádi diákok szeptem ber
ben m egkezdték a tanulást, de 
elkészült egy napi 500 rn '-es 
befogadású szennyvíz telep, 
valam int a szennyvízhálózat I. 
üteme. Á tadásra került a Malom 
G aléria épülete is. A gazdagság 
elm ondható a község kulturális 
és egyházi életére is.
A tavasz első ünnepe, m árci
us 15., am ikor N yíracsádon is 
tisztelegtünk az 1948-as hősök 
em léke előtt és m egkoszorúztuk 
Petőfi Sándor főtéri szobrát. 
Április hónapban ünnepelte 
fennállásának 30. évfordulóját a 
Nyíracsádi Ifjúsági C itera Együt
tes, am ikor is a Megyei Ifjúsági 
N épzenei találkozón köszöntöt
ték a helyiek, valam int a megyei 
népzenei szervezetek. G ratulálok 
az Együttesnek és valam ennyi 
hagyom ányőrző csoportunknak, 
m elyek szép eredm ényeket értek 
el ebben az évben!
Községünk kulturális életét

gazdagítja a jún ius hónapban 
átadott Malom Galéria épülete, 
m ely helyi m űvészeknek bizto
sít kiállító helyet, ugyanakkor 
rendszeressé válnak benne az 
időszaki kiállítások. A z épületet 
az Európai Unió tám ogatásával 
újítottuk fel és a helyi m űvészek 
kiállításai m ellett a felső szinten 
nyert elhelyezést Prokop Péter 
pap-festőm űvész 70 db. festm é
nye, valam int a m ár összegyűj
tött egyháztörténeti anyag.
Helyi és országos je len tő 
ségű rendezvényeinkkel a 
nyíracsádiaknak és a környékbe
lieknek nyújtottunk m aradandó 
élm ényt, településünknek pedig 
országos elism erést.
Ilyen volt a sok idegent vonzó 
L igetaljai N apok rendezvénye 
m ájusban, m ajd a Betyár és 
Pásztordalok Fesztiválja augusz
tus elején.
M éltóan ünnepeltük meg augusz
tus 20-án Szent István királyunk

em lékezetét, az állam alapítást. A 
felújított és bővített iskola épüle
tet felavatta Dr. Bújdosó Sándor 
helyettes állam titkár és Dr. 
Juhászné Lévai Katalin a Megyei 
K özgyűlés elnöke, országgyűlé
si képviselő. Ekkor vette fel az 
iskola az Ady Endre nevet.
A római katolikus fiatalok bér- 
m álkozása alkalm ából szeptem 
ber közepén m eglátogatta közsé
günket Dr. Bosák N ándor római 
katolikus püspök atya és a szent 
m isét követően találkozott az 
Egyháztanács tagjaival.
Ebben az évben is sor került a 
hálaadás ünnepségére a baptista 
tem plom ban, az istentisztelet
re nem csak a nyíracsádi hívek, 
hanem  a környékbeliek, debre
ceniek is eljöttek.
A görög katolikus egyház tem p
lom búcsújával egyidőben októ
ber hónapban A CSÁ D  EXPÓN 
ism ét bem utatkoztak a helyi vál
lalkozók N yíracsád és a térség 
term ékeivel.
A M űvelődési Házban szervezett 
kiállításon szám os érdeklődő

gyönyörködött a m enyasszonyi 
ruhákban, valam int a helyi térsé
gi term elvényekben.
A z 1956-os forradalom ról októ
ber hónapban ünnepi képvise
lő-testületi ülésen em lékeztünk 
meg, ahol N yíracsádért Em lék
érm ek átadására is sor került. 
N ovem ber elején az idős korú- 
akat köszöntöttük, vendéglátás 
és kultúrm űsor keretében, a 
90. életévüket betöltött időse
ket külön köszöntötte a Megyei 
K özgyűlés elnöke.
U gyancsak ebben a hónapban a 
görög katolikus egyház irányí
tásával. a M űvelődési Házban 
került m egrendezésre a pócsi 
Szűz M ária könnyezése 100 
éves évfordulójának szép. m eg
ható ünnepsége. A könnyezés 
történetét ism ertette Dr. Janka 
György, a hittudom ányi főiskola 
professzora.
D ecem ber elején m eghitt, hála
adó istentisztelet keretei között 
került m egrendezésre a reform á
tus tem plom  felújítás 10. évfor
dulójáról való m egem lékezés.

A z ünnepi istentiszteleten igét 
hirdetett Dr. Bölcskei G usz
táv reform átus püspök, a zsinat 
elnöke.
D ecem ber 11-én a Nyíracsádi 
Betlehem es Találkozó hagyo
m ányőrző rendezvényén csalá
dok, gyerekek, fiatalok, idősek 
vettek részt. N agy öröm öm re 
szolgál, hogy sokan vannak o lya
nok, akiknek fontos a nyíracsádi, 
ősi karácsonyi szokások fennm a
radása.

Jövőre új feladatok, újabb erőfe
szítések várnak ránk N yíracsád 
gazdasági és kulturális életének 
fejlődése érdekében. Ehhez kívá
nok m indannyiuknak. m indnyá
junknak erőt, egészséget, hitet, 
felelősséget.
K ívánok m indenkinek Békés, 
Boldog Új Esztendőt!

N yíracsád, 2005. decem ber

Dr. Katona Gyula 
polgármester
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Gazdálkodók
figyelem!
A N em zeti V idékfejlesztési 
Terv (NVT) keretében 2004. 
évtől kezdve a következő 
tám ogatási form ákra lehet 
pályázatot benyújtani:
1 .A g rár-kö rnyezetgazdálko 
dás:
- agrár-környezetgazdálkodá
si alapprogram
- integrált növényterm esztési 
célprogram
- ökológiai gazdálkodási cél
program
- Érzékeny Term észeti Terü
letek program ja
- K iegészítő agrár-környezet
gazdálkodási tám ogatások.
1. Kedvezőtlen adottságú és 
környezetvédelm i korlátozá
sok alá eső területek tám oga
tása.
2. EU környezetvédelm i, 
állatjóléti és higiéniai köve
telm ényeinek való m egfelelés 
elősegítése.
3. M ezőgazdasági területek 
erdősítése.
4. Korai nyugdíjazás.
5. Szerkezet átalakítás alatt 
álló félig önellátó gazdaságok 
tám ogatása.
6. Term elői csoportok létre
hozásának és m űködésének 
tám ogatása.
A korai nyugdíjazási tám o
gatási jogcím  csak 2006-ban 
kerül m eghirdetésre. A forrá
sok közel 80 % -a az első négy 
intézkedési területfinanszí
rozását szolgálja. Az NVT 
által m eghirdetett pályáza
tokra nagy az érdeklődés. A 
beérkezett kérelm ek száma a 
következő:
- A grár-környezetgazdálko
dás 32685 db
- Kedvezőtlen adottságú terü
letek 5761+747 db
- EU követelm ényeinek való 
megfelelés 1030 db
- Mg. Területek erdősítése 
722+ 214db
- Félig önellátó gazdaságok 
1031+402 db
- Term elői csoportok 9+148 
db
A legnépszerűbb és e kör
nyezetben a legegyszerűbben 
m egvalósítható „agrár-kör
nyezetgazdálkodási program 
ból (32685 db) 24309 db a 
jóváhagyott kérelm ek száma, 
a szám ított tám ogatási igény 
kb. 42 m illiárd Ft.
Ugyanilyen népszerűsítésnek 
örvend a gyengébb term ő
helyi adottságú területeteken 
az erdősítési célprogram , a 
kérelm ek által lefedett terület 
kb. 14600 ha. Az N V T kere
ten belül létrejött egy szakta
nácsadói hálózat is, am elynek 
elsődleges célja a potenciális 
ügyfelek folyam atos tájékoz
tatása az aktuális tám ogatá
sokról, tanácsadás és techni
kai segítségnyújtás. Ez tör
ténhet fogadóórán, telefonon, 
levélben.
Nyíracsád községben a foga
dóórák a falugazdász iro
dában lesznek a következő 
időpontokban: H éttő  8.00- 
14.00-ig.
A fenti időpontokban állok a 
term elők rendelkezésére az 
em lített tém akörökben

Kovács László 
NVT tanácsadó

H A JD Ú -B IH A R  M EG Y EI R E N D Ő R -F Ő K A P IT Á N Y SÁ G  
K Ö Z B IZ T O N SÁ G I SZ E R V E K  

IG A Z G A T Á SR E N D É SZ E T IO SZ T Á L Y  
4024 Debrecen, Kossuth u. 20.

Sajtóközlem ény p irotechnikai term ékekkel kapcsolatban:

A polgári célú pirotechnikai tevékenységek felügyeletéről szóló 155/2003. (X .O l.) K orm ányrendele
tet a 245/2005. (X Í.8.) Korm. rendelet 2005. novem ber 23-ai hatállyal módosította.
A pirotechnikai tevékenység főszabály szerint továbbra is hatósági engedély birtokában és csak gaz
dálkodó szervezetek által végezhető. M agánszem ély csak játékos pirotechnikai term éket és m egha
tározott időszakban kis tűzijáték term éket birtokolhat, tárolhat és használhat fel. Lényeges változás, 
hogy 2005. n ovem ber 23-tól a p e tá rd a  m agánszem ély  álta li b ir to k lá sa  és fe lhaszná lá sa  teljes 
tila lom  alá esik.
A korm ányrendelet szerint a já ték o s  p iro te ch n ik a i c ikkek  (1. pirotechnikai osztály), a petárda kivé
telével a 14. életévüket betöltött szem élyek által egész évben rendőrhatósági engedély nélkül m egvá
sárolhatók, birtokolhatok, illetve egy időben összesen 1 kg bruttó töm egig tárolhatók, és a használati 
utasításban m eghatározattak szerint felhasználhatók az em berek és állatok életének testi épségének, 
egészségének az em berek vagyonának, a term észeti és épített környezet m egsértése és veszélyezteté
se, valam int a tűzvédelm i előírások és a korm ányrendeletben m eghatározottak m egsértése nélkül.
A 14. életévét be nem töltött szem ély csak nagykorú szem ély felügyelete mellett használhat fel já té 
kos pirotechnikai terméket.
Kis tű z ijá té k  te rm ék ek e t (II. pirotechnikai osztály), a petárda kivételével nagykorú szem élyek 
kizárólag d ecem b er 28 és 31-e között engedély nélkül m egvásárolhatják, birtokolhatják, illetve egy 
időben összesen 3 kg bruttó töm egig tárolhatják, és a használati utasításban m eghatározottak szerint 
decem b er 31-én 18.00 ó rá tó l ja n u á r  l-én 06.00 ó rá ig  h a sz n á lh a tjá k  fel. Az év többi napján ezen 
term ékekkel való tevékenység tiltott az állam polgárok szám ára, vagyis csak pirotechnikai szakem be
rek használhatják fel rendőrhatósági engedély mellett.
Játékos pirotechnikai term ék csak az e célra szakosodott nyílt árusítású üzletben vagy egyéb üzlet 
m egfelelően elkülönített részében árusítható.
Vásárokon és piacon kizárólag csak I. pirotechnikai osztályba tartozó term ék hozható forgalom ba, és 
ezeken a helyeken is csak m űködési engedéllyel rendelkező üzletben.
Kis tűzijáték term ékek csak forgalm azási és tárolási engedély alapján m egfelelő m űködési enge
déllyel rendelkező üzletben forgalm azhatóak, de piacokon és vásárokon m ég m űködési engedéllyel 
rendelkező üzletben sem hozhatók forgalomba.
A játékos és kistűzijáték term ékeket az állam polgár közintézm ényben, középületben, sportlétesít
m ényben, egyházi intézm ényben, védett term észeti területen és „C” tűzveszélyességi osztályba tar
tozó helyen nem használhatja fel. Tilos a pirotechnikai term ék felhasználása „A ” és „B” tűzveszé
lyességi osztályba tartozó helyen és repülőtéren. Játékos és kis tűzijáték term ék töm egközlekedési 
eszközön nem használható fel és csak zárt csom agolásban szállítható.
A  szabadon birtokolható pirotechnikai term ékek kivételével a talált pirotechnikai term éket haladék
talanul be kell jelenteni a rendőrségnek.
A m agánszem élyek által szabadon felhasználható pirotechnikai term ékekre a következőtárolási elő 
írásokat kell alkalm azni:
- pirotechnikai term ékek m ás tűzveszélyes anyagokkal együtt nem tárolhatók,
- el nem zárt pirotechnikai term éket felügyelet nélkül hagyni tilos,
- lakásban a pirotechnikai term ékeket a kiskorú szem élyektől elzártan kell tartani,
- tetőtérben és alagsorban, pincében ilyen term ékeket tárolni nem szabad,
- m inden pirotechnikai term éket úgy kell tárolni, hogy az a károsodástól, csapadéktól, napfénytől, 
sugárzó hótól, tűztől védve legyen az akaratlan gyújtástól pedig védve kell szállítani,
- az elnedvesedett és utána kiszáradt, vagy egyéb okok miatt sérült burkolatú pirotechnikai term é
keket, valam int olyan term ékeket, am elyeken szagképződés m elegedés észlelhető a többi terméktől 
azonnal el kell különíteni, és az ilyen hibás pirotechnikai term ékeket felhasználni tilos,
- a pirotechnikai term ékek eredeti szerelési form áját m egbontani, a term éket szétszerelni nem 
szabad,
- a kézi gyújtással szerelt term éket csak a gyújtóhelyet borító védő sapkával szabad m ozgatni és 
szállítani.

A fogyasztó kötelessége a hibás, vagy lejárt szavatosságú term éket a vásárlás helyére visszaszállíta
ni, a forgalm azó pedig köteles azt térítésm entesen és költség felszám ítása nélkül visszavenni.
K is tű z ijá té k  term ékek esetén ez a kötelezettség kiterjed a fel nem használt term ékre is, és ja n u á r  
06-ig kell a visszaszállítást teljesíteni.

A pirotechnikai term ékek m egfelelő azonosítása (osztályba sorolás) a rajtuk vagy a legkisebb 
csom agoló egységen kötelezően elhelyezett cím kéről lehetséges.
Az I.-II. osztályba sorolt pirotechnikai term ékeket, vagy pirotechnikai term ékeket legkisebb 
egységcsom agját olyan m agyar nyelvű, közérthető és jó l olvasható cím kével és felirattal (a kisbetűs 
je lek  m agassága 1.5 mm vagy annál nagyobb) kell a term éktől elválaszthatatlan módon ellátni, amely 
legalább a következőket tartalmazza:
- a gyártó/im portáló, vagy forgalm azó neve cím e és telefonszám a,
- a pirotechnikai term ék neve, gyártm ány kódja,
- a pirotechnikai term ék osztályba sorolásának szám a (1. vagy II. osztály), MSZ EN 
14035/2004. számú szabványsorozatnak való m egfelelőség,
- hatóanyag-tartalom  nettó súlya,
- gyártás időpontja (év, hónap)
- felhasználhatóság időtartama,
- tűzveszélyességi osztály m egjelölése,
- közérthető m agyar nyelvű használati és kezelési útm utató, valam int baleset-és egészségvédelm i 
figyelmeztetés.

Az itt írtak hiányában az adott tennék illegális term éknek m inősül m elynek birtoklása büntetendő és 
rendőri intézkedést igényel.

A pirotechnikai term ékekkel kapcsolatos előírások m egsértése szabálysértésnek m inősül és elkobzás 
m ellett 50.000 Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható.

N yíracsád  K özségi Ö n k orm án yzat K épvise lő-testü lete pályázatot h irdet a tu lajdonát képező N yíracsád  
Buzita 1610 hrsz. alatti szociá lis bérlakás b érbeadására.

A p ályázható lakás m űszaki jellem zői:
Étkező-előtér: 14,03 m 2, konyha 5,36 m 2, fürdőszoba: 6,18 m 2, szoba: 10,84 m 2, szoba: 9,86 m 2, 1977 m 2 földterülettel.

Bérleti díj: 60.- F t/m 2/hó.
A pályázato t a P olgárm esteri H ivatal je gyző jének  kell benyújtani 

P á h á za l benyújtásának  határideje: a N yiracsádi Élet decem beri szám ának m egjelenését követő 10 nap.

GRATULÁLUNK
..Haidú-Bihar Menve Önkormányzatának 

Maróthi Gvörev-diia"

Kabály Ferencnének. a Nyiracsádi Önálló Napköziotthonos 
Óvoda vezető óvónőjének.

Kabály Ferencné óvodai felügyelőként a m egye 11 községében 
látta el feladatát 1975-től 1986-ig. Vezetői tevékenysége alatt két 
alkalommal történt óvodabővítés. Tevékenysége során igyekezett 
a pályakezdő fiatalokkal megszerettetni az óvónői munkát, a szak
mai gyakorlatokon szerzett ismeretek birtokában sok tehetséges 
fiatal került az óvodai-óvónői pályára, ahol elismert szakemberként 
tevékenykednek. Különös figyelmet fordít a hátrányos helyzetű 
gyermekek felzárkóztatására, a helyzetükből eredő különbségek 
csökkentésére, a szülőkkel történő rendszeres kapcsolattartásra. 
Aktív részese volt a helyi nevelési program kidolgozásának, mely
nek jelentős részét képezi a helyi népi hagyományok ápolása, az 
alkotás örömének, a gondolkodás szabadságának gyermekkorban 
történő megismertetése.

I Vezetése alatt az oktató-nevelő munka eredményes volt, sokat tett 
az óvoda technikai feltételeinek javításáért, a dolgozók tovább
képzéséért, egy uniós szintű „minőségibb" óvoda megalapozásá
ért, működtetéséért. /HAJDÚ ONLINE/

Köszönet a türelemért, bizalomért
otthonának vezetője pedig a 
jövő évben bevezetésre kerülő 
jelzőrendszeres szociális ellá
tásról. Az újfajta segítség- 
nyújtás azt jelenti, hogy tizenöt 
idős, egyedülálló, elsősorban 
külterületen élő ember kap 
nyakba akasztható készüléket, 
mellyel, ha sürgős segítségre - 
szorul, egyetlen gombnyomással 
riaszthatja a gondozónőt. 
A beszélgetés végén Varga 
Györgyné jegyző emlékezett arra 
az időre, amikor 1974. október 
l-jén megnyílt Nyíracsádon az 
akkor még csak nappali ellátást 
biztosító idősek napközi otthona, 
majd az ünnepeiteknek erőt, 
kitartást és türelmet, a szociális 
ágazat intézményei között pedig 
jó  együttműködést kívánt.
- olvashattuk a Napló novem
ber 26.-i számában, Kedves 
Györgyné Zilahi Enikő írásában. 
Fotók: KZE és VNé

A z Alapszolgáltatási és Bent
lakást Nyújtó Szociális Köz
pont dolgozói nevében köszö- 
netünket szeretnénk kifejezni 
Dr. Katona Gyula polgármester 
Úrnak, hogy a Szociális mun
kások napja alkalmából elis
merését fejezte ki az intézmény 
dolgozóinak.
Köszönjük a gondozottaink 
nevében, hogy a kötelezően 
biztosított alapellátásokon túl 
önként vállalt feladatként a 
bentlakásos ellátás biztosítását 
az önkormányzat a további
akban is felvállalja, valamint 
új ellátásként jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtás, támogató 
szolgálat és közösségi pszi
chiátriai ellátást biztosít 2006. 
január 1-től.

Szabó Ildikó 
intézményvezető

Bensőséges hangulatú ünnepség 
keretében köszöntötték nemré
giben az idősek otthona, vala
mint a gyermekjóléti szolgálat 
munkatársait a szociális munka 
napja alkalmából Nyíracsádon. 
- A parlament 1999-ben jelölte 
meg november 12-t a szociális 
munka napjának, az első ünnep
séget pedig 2000-ben tartották a 
fővárosban - tudtuk meg Katona 
Gyula polgármestertől, aki 
megnyitójában az önkormányzat 
nevében köszönte meg a szociá
lis ágazatban dolgozók munkáját, 
akik nemcsak a fizetésért, hanem 
elkötelezettségből, áldozatos 
munkával szolgálják az elesette
ket, rászorulókat - fogalmazott a 
polgármester.
A rövid köszöntőt követő 
kötetlen beszélgetésen Katona 
Gyula beszélt az új, ötven 
férőhelyes szociális központ 
építésére benyújtott pályázat
ról, Szabó Ildikó, az idősek

szociális dolgozók szociális dolgozók köszöntése

Nyiracsádi Elet
Nyíracsád község havonta megjelenő lapja • Lapalapitó: Nyíracsád Község Önkormányzata • 4262 Nyíracsád, Petőfi tér 8. • Tel./fax: (52) 206 001 

• Szerkeszti a szerkesztőbizottság. • Főszerkesztő: Vereb Csabáné • Tel./fax: (52) 207 271 • e-mail: ligetalj@freestart.hu 

Készült a Színforrás Kft. tördelésével a Kapitális Kft. nyomdájában. Debrecenben

Falusi vendéglátó 
tanfolyam indul

A BO-D1A Gazdasági 
Tanácsadó Szolgáltatás Kft. 
Debrecen, Hatvan u. 53 falusi 
vendéglátó tan folyamot indít 
-  m egfelelő számú jelentkező  
esetében -  helyben.
A képzés tartama: 6 hónap, 
heti 2 alkalommal 
A jelentkezés feltétele: álta
lános iskolai végzettség, 18 
életév
A képzés OKJ-s szakképzés, 
állami normatív támogatással 
ingyenes azok számára, akik 
még nem rendelkeznek szak
mai képesítéssel, vagy 50 év 
felettiek és egy OKJ- szak
képzéssel rendelkeznek, és 
tervezik a falusi vendéglátás 
beindítását.
A képzés tervezett kezdési 
időpontja: 2006. február. 
Érdeklődés és jelentkezés a 
Tourinform Irodában.
Tel.: (52) 207-271

mailto:ligetalj@freestart.hu
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A máriapócsi kegykép könnyezésé- 
nek 100. évfordulójára emlékezve

E m lé k e k  a m á r ia p ó c s i  z a r á n 
d o k la to k ró l
A zért g y ű ltü n k  ö ssze  o k tó b er 
utolsó v asárnap ján  a  m űvelődési 
házban, h ogy  a m áriapócsi k eg y 
kép kön n y ezésén ek  100. évében  

M áriára em lékezzünk . M áriára, 
akinek nev e  a  h ívek  k ö rében  szo 
rosan kap cso ló d ik  a za rán d o k la 
tok révén  M áriapócshoz.
A terem ben  ta lán  nem  vo lt eg y e t
len em b er sem , ak i legalább  
egyszer é le tében  ne já r t  volna 
Pócson. B izonyos vag y o k  abban  
is, hogy  g y a lo g o s za rándok la ton  

is nagyon sokan  rész t v e ttek  már. 
Ezeknek a b úcsúknak , za rán d o k 
latoknak a hangu la tá t szere ttem  
volna m eg idézn i néh án y  g o n d o 
lat erejéig , ezért m ag am  is ú tnak  

indultam , hogy  érdek es tö rté 
neteket, k icsiny  kis ep izódokat 
gyűjtsék a régi za rán d o k la to k 
ról. N em  a búcsú k  m eneté t kér
deztem , h isz  az t v a lam enny ien  
Pontosan ism erik . Igyekeztem  
szem élyes é lm én y ek  u tán  é rd ek 
lődni, am ibő l k iderü l, ki, hogyan 
élte m eg , k inek  m ilyen  em lék e  

m aradt 20-30 , vagy  ak á r 50 év 
távlatából is.
B árkihez oda  m eh e ttem  volna 
a te rem ben  ü lők  k özü l, s b iz to s 
vagyok b enne, hogy  m indenki 
tudott v o ln a  v a lam it h ozzátenn i 
a gyű jtésem h ez , de  m indenk it 
nem k ereshe ttem  fel. N égy  néni 
m esélt n ekem  é lm ényeirő l.

S zanyi Jó z se fn é  D a n k o s  E rz s i
ké n é n i a B uzitán  n ő tt fel. K is
lány k o ra  ó ta  j á r  M áriapócsra , 
Azt m ond ta , o lyan  jó  o tt lenni, 
° tt sem m i m ás n in cs , csak  a 

Szüzanya, m eg  az a n agy  n y u 
galom . B árm en n y ire  is k ü z
dött E rzsiké  néni a könnyeivel, 
azért azok  csak  m egered tek  az 

em lékek idézésére . S zany i néni 
legelső em lék e  M áriapócsró l 
az az  idő, am ik o r m ég  élt az 

édesanyja, s v e le  ta rto tt a g y a
logos úton. A zt m ond ta , azó ta , 
ha M á roapócson  já r  m ind ig  

azokat a he ly ek e t keresi fel e lő 
ször, ah o v a  any jával m en t annak  
'dején. Ő  így  em lékezik . E rzsiké 
fén i sz ív esen  idézi azo k a t az 

•dőket is, am ik o r m ég  az  egész  
tanya, ap ra ja , nagy ja  m ent a 
búcsúba. - A z o lyan  szép  volt 
-  m ond ta  -, am ik o r e lin d u ltu n k  
zászlókkal, szen tk ép ek k e l, m eg 
a keresz tte l, vo lt, am ik o r a pércsi 
határból é rk ező k e t is bevártuk , 
''''agy reggel, indu ltunk , de  lány 

korom ban g yak ran  é jfé lk o r is. 
M ikor m eg  h azajö ttünk , e lk ísé r
tük a v ám o sp ércs iek e t a határig , 
ott e lv ég ez tü n k  egy  rózsafüzért, 
htjukra en g ed tü k  őket, s csak  
aztán tértü n k  haza. A kkoriban  
ta g y o n  sok  fiatal m en t a m en e t

tel a b úcsúba M áriapócsra . Volt, 
aki o tt ta lá lta  m eg  a párjá t, vagy  
eppen azért m en t, m ert v á lasz 
tottja is ú tnak  indult. -  m ondta 
Erzsiké nén i, aki így  fo ly ta t
ta. -  M ezítláb  m en tünk , aztán  

később, d o rk ó t ve ttü n k  a g y a lo 
gos za rán d o k la to k  elő tt, ann ak  jó  
Puha volt a ta lpa. A m ik o r é jsza 
ka indu ltunk , a szen tján o sb o g a- 
rak úgy rag y o g tak , m in t a c s illa 

gok. N a azok tó l nag y o n  féltünk. 

Kutyáktól, vad ak tó l soha , de  a 
fagyogó  bogarak tó l m in d ig  ta r
tottunk lány  ko rom ban .

C z a p á r  S á n d o rn é  L a k a to s  E r 
z s é b e t is fiatal lánykén t k ezdett 
el gyalog  P ócsra  já rn i. így  em lé
kezik : - M en tünk  az  ú ton , én e 
keltünk , im ádkoztunk . M inden  
fa luban , am it ú t közben  értünk , 

b em en tü n k  a tem plom ba. H iába  
v o ltunk  fárad tak , azért a  to ro n y 
ba  csak  fe lm ásztunk . K inéztünk  

a m agasbó l, s m ind ig  akad t 
egy -kettő , aki tréfá lk o zo tt, s azt 
m ondta: - N ézzé tek  csak , látom  
id esanyám  m it csinál az  u d v a

ron. E zen aztán  jó t  k acag tunk , s 
m ár el is fe le jte ttük , h ogy  fá rad 
tak  vo ltunk . C zap ár S ándorné 
nem csak  gyalog , de kerékpárral 
is e lm en t P ócsra  búcsúba. M ikor 
m en y asszo n y  v o lt pé ldáu l vő le 
g én y év e l, k erékpárra l te tték  m eg 
az  u tat, csak  így, négyen . E nnek 
is m eg v o lt a  m aga varázsa.

F e ró  M ih á ly n é  K erezs i A n n u s  
n é n i a T ivarány i tanyán  szü letett, 
ú gyh o g y  am ik o r a bú csú b a  m ent, 
egy  k icsit m in d ig  haza  is m ent.
-  F alu ró l fa lu ra  szám o ltu k  a köz
sé g ek e t -  m on d ta  A nnus néni.
-  G e lsé tő l L étá ig  elég  hosszú  
v o lt az  út. M ik o r K islé tá ra  
é rtü n k , tud tuk , hogy  m ár csak  
három  o lvasóny i já rá s ra  van 
M áriapócs. A m ik o r m egérkeztek  
a za rán d o k o k , k im en tünk  m ind ig  
a tem ető b e  is a p rosec ió v a l, ott 
is im ádkoztunk . E m lékszem  az 
Illés b ú csú ra  is. M ikor k islány  
v o ltam , nagy o n  te tsz e tt a  v irág 
ból k irako tt G ö n cö lszek é r a 
tem plom nál.
A nnus n éni m áig  is sa jnálja , hogy 
férjéve l soha  nem  tu d o tt együ tt 
m enni a  búcsúba. -  Á lla tokat 
ta rto ttu n k , sok  v o lt a  jó sz ág , 
azt m eg  nem  h agyhattuk . E zért 
m in d ig  kü lö n  já r tu n k  a búcsúba.
-  m on d ta  A n nus nén i. -  N agyon  

vártam  m in d ig  haza  az  uram at. 
M ik o r m ár ú g y  érez tem , ham a

rosan  m eg jönnek , b efog tam , 
é s  e lé jü k  m en tem  a T ivarány i 
tanyáig . O nnan  az tán  eg y ü tt jö t 
tü n k  haza  az  erd ő n  át. V ég ig  b e 
szé lg e ttü k  az  u tat, m in d en t e lm e
sélt, am i tö rtén t, így  az tán  én  is 
ú g y  érezh e ttem , m in tha  o tt lehet
tem  vo lna . O lyan  is vo lt, h ogy  
én  m en tem  el, s apán k  e lén k  jö tt  
szekérre l. E m lékszem  eg y szer 
n agy  v ih ar volt.
M o n d tu k  is neki T ivarányban : 
É desapám ! N e indu ljunk  el, 
nagyon  n agy  idő  jö n . Z en g e tt az 
ég , szak ad t az  eső , az  u ta t m eg  
csak  ak k o r lá ttuk , ha  v illám lo tt. 
A k k o r apám  az t m ondta : N e  fé l
je tek !  Ü lje tek  fel a szekérre , ne 
szó lja to k  egy szó t sem , a tehén 
m ajd  tud ja  az  u ta t h azafe lé . Ú gy 
is tö rtén t. S zerencsével értünk  
haza. A jó is te n  h azavezete tt b en 

n ü n k e t baj nélkül.

Ú jfa lu si J á n o sn é  V erő Irénke  
nén i, aki m ajdnem  szom széd o m , 
sz in tén  nag y o n  sz ívesen  m esé lt 
a  g y a lo g o s  za rán d o k la to k ró l. A 
csen d es, ha lk  szavú  nén i sz av a 
iból úgy  su g á ro z tak  az  em lék ek , 
h ogy  sz in te  berag y o g ták  a kis 

nyári kony h á t, s m ég  én is azt 
é rez tem , m in tha  azon  a h e ly 
sz ínen  lennék , am iről m esél.
-  T udod  k edves -  k ezd te  a  néni

-  am ik o r fiatal lány vo ltam , 
Papp Ján o s volt a faluban  a pap. 
N ag y o n  sok  szép  M ária  én eket

tudo tt, s az t m ind  m eg tan íto tta  
ve lünk . E zeket a szép  én ekeke t 
é n ek e ltü k  vég ig  az  ú ton . H a a 
tisz te len d ő  nem  tu d o tt v e lü n k  
jö n n i, m ind ig  k ik ísé rt b en n ü n 
k et a Z ríny i u tcai feszü le tig , o tt 
á ld ás t ad o tt ránk , s úgy  fo ly ta t
tuk  az  utat. M ind ig  az  m en t e lő l, 
aki a k iske resz te t v itte. H a valak i 
e lébe  téved t, azonnal szó ltak  

n ek i, h ogy  m arad jon  le, m ert a 
k e resz tn e k  kell e lő l ha ladn i, az 
v eze t b ennünket. M inden te lep ü 
lés e lő tt m egálltunk , m ert a fa luba  
v o n u lá sn ak  m egh a tá ro zo tt rend je  
vo lt. K özép en  n égyes o sz lo p 
ban a lányok  m en tek , két szélen  
eg y es o sz lo p b an  a fiúk, m ö g ö t
tü n k  a fe lnő ttek . így  v onu ltunk  
be  m in d en  faluba. O tt e lm en tü n k  
a tem p lo m b a , im ádkoztunk , s 
ú g y  ind u ltu n k  tovább . A m ikor 
út közb en  a p ap  észrev e tte , hogy  
fá rad tak  v ag yunk , m in d ig  azt 
m ondta . N a  e lfá rad ta to k ?  A kkor 
figyelje tek! És e lk ezd te  az  E lm e
g y ü n k  S zű zan y ám , e lm együnk  
ú jra  k ezdetű  éneket. Ez egy  p a t
togós, g y o rsab b  ének . F e lv e t
tük  m i is a r itm u sá t, k ö v e ttü k  a 
p ap u n k a t, s m ár el is fe lejte ttük , 
h ogy  fá rad tak  lennénk . M ikor 
L étát e lhag y tu k , azon  v e rsen g 
tünk , ki lá tja  m eg  e lő szö r a pócsi 
to rnyo t, m ert o n nan  m ár nagyon  
közel volt.

M ikor m eg érk ez tü n k , e lső  
u tu n k  a tem p lo m b a  vezete tt. H át 
az t az  é rzés t m ár igazán  nem  
lehet le írn i, o lyan  szép  v o lt o tt 
m inden . -  m o n d ta  Ú jfa lusi néni. 
M i lányok , m in d ig  m eg szá 
m o ltu k  a k ö rm en etb en  a M ária  
képeket, e rrő l tud tu k , hán y  fa lu 

ból érkeztek  a h ívek . A m ik o r 
hazafe le  indu ltunk , b em en tü n k  a 
tem p lo m b a  és b ú csú im á t m o n d 

tunk  a S züzanyának . E z an n y ira  
m eg h a tó  volt, h ogy  m in d ig  sírtak  
a lányok , m ég  m o st is m eg k ö n y - 

nyezem , ha azo k ra  az időkre 
gondo lok .
A m ik o r haza  é rtünk , ak ik  itthon 
m arad tak , a Z ríny i u tcán  v ártak  
ben n ü n k e t, m indenki o tt v o lt, ak i 
csak  ki tudo tt jö n n i. D íszkapu t 
ép íte ttek  a b ú csú so k  tisz te le té 
re. A m ik o r m egérk ez tü n k , m eg 
á lltu n k , k ö szö n tö ttü k  egym ást, 
m ajd  á tm en tü n k  a kapu  a la tt és 

ind u lt m indenk i a tem plom ba. 
T ele v o lt a tem plom , alig  fé rtü n k  
be. Im ádkoztunk , és há lá t ad tu n k  
a S zü zan y án ak , hogy  sz e re n csé 
sen  h azav e zé re lt bennünket. E z is 
m in d ig  o lyan  m eg h a tó  vo lt, h ogy  
aki nem  v o lt P ócson , az  is  úgy  
é rez te , m in th a  rész t v e tt v o ln a  a 

z a rán d o k la to n . Én nag y o n  sz e re 
tek  P ócsra  m enn i, tav a ly  ö tszö r 
is e lv itt a csa lád o m . R égen is így 
v o lt, de  a m ai nap ig  is az t é rzem , 
ha M á riap ó csra  m egyek , akk o r 
haza  m egyek . O da, ahol a  S zű z
an y a  vár engem .

B ízom  abban , hogy  ezekke l 
a  k is v isszaem lék ezések k e l 

v a lam en n y iü k  le lkében  s ik e 
rü lt k e llem es régi em lék ek e t 
é b resz te n i. S z ív e t m elen g e tő  
em lék ek e t azokró l az  idők rő l, 
am irő l éd esan y ám  n y íráb rány i 

nag y n én je . B özsi néni csak  azt 
m o n d ta  a m inap : A zo k  vó tak  a 
sz íp  idők! O ly an  m án so se  lesz 
többet!

Kedves G yörgyné Zilahi Enikő

Tisztelt
r

polgárm ester Ur!

A  re fo rm átu s m ű em lék tem p 
lom  fe lú jításán ak  10. év fo r
d u ló ja  a lkalm ábó l ta rtandó  
ünnep i isten tisz te le tre  szó ló  
m egh ív ásu k a t m egkap tam  
és fig y e lm esség ü k e t há lá 
san  k öszönöm . É le tem  egy ik  
e m lék eze te s  alkalm a volt. 
a m ik o r a fe lú jíto tt tem p lom ot 
ő si sz épségében  a  gyü lekezet 
ú jra  h aszn á la tb a  vette. M indig  
ö röm m el go n d o lo k  v issza  az 
akkori h á laad ó  isten tisz te le t
re, am ely en  m ag am  is szo l
g á lhattam .
S a jn o s tartó s, sú lyos b e teg sé
gem  és ko rom  m iatt m ár nem  
tu d o k  u tazn i és a ju b ileu m o n  
a g y ü lek eze tte l együtt ü n n e
peln i. D e lé lekben , im ád ság 
ban je le n  leszek  és kérem  
isten t, hogy  ő rizze  m eg  az  ősi 
tem p lo m o t és ad jon  v irág zást 
és b ék esség e t m ind  a  k ö zség 
nek, m ind  a gyü lekeze tn ek .
A fe leségem  n ev éb en  is tisz 
te lette l és szere te tte l kü ldöm  
k öszön tésem  a p o lg árm este r 
úrnak, a g y ü lek eze t le lk ip ász
to ra inak  és a  je le n  lévő  egész  
gyü lekezetnek :

D ebrecen,
2005. nov em b er 27.

Dr. Kocsis E lem ér  
ny. püspök

Református műemlék-templom 
felújításának 10. évfordulója

Ü n n ep i h á laadó  Isten tisz te le tte l 
em lék ez tü n k  a tem p lo m  fe lú jí
tására , 2005 . d ecem b er 2-án . 
A  b e lső  fa lk ép ek  restau rá lása  
eze lő tt 10 évvel kerü lt sor. 
A zü n n e p a lk a lm á b ó lN y íra c sá d ra  
lá to g a to tt Dr. B ölcskei G u sz táv  a 
T isz tán tú li R efom átus E gyház- 
k erü le t p ü sp ö k e , va lam in t S za
badi Á rpád  a H ajdúvidék i R efor
m átu s E g y h ázk erü le t esperese. 
Á cs F erenc re fo rm átu s le lk ip ász

to r  k ö szö n tö tte  a v endégeke t. 
A z A dy  E ndre  Á lta lán o s Isko la  
m űso ra  u tán , Dr. K atona  G y u la  
p o lg árm este r a tem plom  tö rté 
neté t e lev en íte tte  fel. A z  isten- 
tisz te le t u tán  a h ívek  ének e lv e  
vonu ltak  ki a tem p lo m  elé , ahol 
p o g ácsa  és m eleg  tea 
v árta  az  oda  lá togatókat.

Sándor Edit

Önkormányzati hírek
A Községi Önkormányzat Képvise- 
lő-testülete november 30-án tartotta 
soros ülését. A két ülés között hozott 
fontosabb önkormányzati döntések
ről, a lejárt határidejű határozatok 
végrehajtásáról szóló polgármesteri 
jelentés elfogadása után 13 napiren
det tárgyalt.
- A Hajdúhadházi Rendőrkapitány
ság Vámospércsi Őrsparancsnokság 
helyettese, Antal Gábor Úr rész
vételével beszámolót vitatott meg 
a község közrend, közbiztonsági 
helyzetéről. E napirend keretében a 
helyi Polgárőr Csoport is tájékoztatót 
adott a 2005. évi tevékenységéről, a 
Nyíraesád-Őr Egyesület működé
séről. A Képviselő-testület a beszá
molót és a tájékoztatót elfogadta. A 
község bűnügyi, közbiztonsági hely
zetét jónak értékelte.
A rendvédelmi szervek -  rendőrség, 
határőrség, polgárőrség -  folyamatos 
jelenléte a jogkövető, fegyelmezett 
lakosság magatartása mindezt előse
gíti. A Rendőrkapitányság e lapban 
külön felhívást tesz közzé, melyet 
minden nyíracsádi lakosnak figyel
mébe ajánlunk.
- Az Önkormányzat és intézményei 
I-1II. negyedéves gazdálkodásának 
helyzetéről szóló tájékoztatót vitatott 
meg. Megállapította, hogy a felelős
ségteljes és takarékos gazdálkodás 
mellett intézményei is kihasználják 
a pályázati lehetőségeit, feladatainak 
minél magasabb szinten történő ellá
tása érdekében támogatás elnyeré
sére. A jelentős beruházások mellett 
intézményei folyamatos, zavartalan 
működése biztosított. Az év hátra
lévő részében a költségvetési intéz
mények vezetői fokozott figyelmet 
kell, hogy fordítson a takarékos gaz
dálkodásra, a pályázati rendszerben 
elnyert támogatások felhasználására 
és elszámolására.
- Az államháztartási törvényből 
adódó kötelezettségének eleget téve 
megvitatta az önkormányzat és intéz
ményeinek 2006. évi költségvetési 
koncepcióját.
Célkitűzései:
A 2005. évben elnyert pályázatok 
alapján tervezhető beruházások meg
valósítása,
- Görög Katolikus Szociális, Kultu
rális- és Ifjúsági szolgáltató Központ

kialakítása a Kossuthu. 5-7. sz. alatti 
épület együttesben,
- A Templom köz kialakítása,
- A szennyvíz beruházás II. ütemének 
megvalósítása,
- Vízkár elhárítási létesítmények 
(külterületi csapadékvíz elvezető 
árkok) eredeti állapotba történő hely
reállításának folytatása,
- Még el nem bírált pályázat az Asz- 
szonyrész Honorex Kft.-hez és a Kis- 
csonkás bekötő út kiépítése, a körzeti 
orvosi rendelő felújítása.
- Pályázati lehetőségek igénybevéte
lével járda építése.
Minden fejlesztés mellett elsőbbsé
get kell, hogy kapjon az Önkormány
zat intézményei feladatellátásához a 
zavartalan működés biztosítása.
A 2006. évi költségvetés tervezé
sének megalapozásához valameny- 
nyi intézményt racionalizálási terv 
készítésére hívja fel.

- A köztemető használatának rendjé
ről szóló rendeletét felülvizsgálta, a 
szolgáltatás és sírhely díjak megál
lapítására vonatkozó döntését soron 
következő üléséig elnapolta, elfoga
dása után az új rendelet mellékleté
vel együtt kerül kihirdetésre a Pol
gármesteri Hivatal hirdetőtábláján és 
e lap soron következő számában.

- Döntött a Testület a 2006. évben 
megvalósuló Görög Katolikus Szoci
ális, Kulturális- és Ifjúsági Szolgál
tató Központ beruházásának befeje
zését követően a feladat ellátásához 
az épület ,jó  gazda” módjára történő 
hasznosításához egyszemélyes köz
hasznú társaság létrehozásáról. 
Felhatalmazta Dr. Katona Gyula pol
gármestert a Kht. alapító okiratának 
elkészítésére és jóváhagyás végett 
történő előterjesztésre.

- Hatodik alkalommal vesz részt 
az Önkormányzat az Arany János 
Tehetséggondozó Programban. Az 
Ady Endre Általános Iskola igaz
gatójának az osztályfőnökök által 
készített jellemzése alapján Rózsa 
Csilla Móricz Zs.u. 6. sz és Szabó 
Nikolett Erdélyi u. 20. sz. alatti 8. 
osztályos tanulók programban való 
részvételét támogatja.

- A Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjban 24 fő 
(10 hónapig 3.000.- Ft/hó) főisko
lai hallgató és 4 fö (3 x 10 hónapig
3.000.- Ft) felsőfokú tanulmányokat 
2006. évben kezdő tanulót támogat A 
támogatottak névsora a Polgármeste
ri Hivatal hirdetőtábláján olvasható.

- Első lakás építési támogatásban 
részesült: Zilahi József Gát u. 4., 
antal Attila Nyíl u. 6., lakásvásárlási 
támogatásban: Szopkó Tibor Szat
mári u. 27., Molnár István Ady E. u. 
33. sz. alatti lakosok.

- A Baptista Gyülekezet Egyházfenn
tartási költségeihez az Önkormány
zat 50.000.- Ft. támogatással járul 
hozzá.

- A Holcim Hungaria Otthon Alapít
vány támogatásával a Buzitán gazda
sági épületből átépített önkormány
zat bérlakás állományát gyarapítja. 
A bérbeadáshoz a pályázati felhívás 
e lapban olvasható.

Varga Györgyné sk.
jegyző

Tiszteli Nyíracsádi Lakosok!

A Polgármesteri Hivatal az ügyfelek 
elvárásainak, ügyeik időben és törvé
nyesen történő intézéséhez maradék
talanul csak úgy tud a jövőben eleget 
tenni, ha a lakosság alkalmazkodik 
az ügyfélfogadás rendjéhez:

héttő, kedd, csütörtök, péntek: 
8 .0 0 .-1 2 .0 0 .

szerda:
8 .0 0 .-  12.00. és 13 .00 .-16 .00 .

Felhívjuk a lakosság figyelmét, a 
közterületek -  elsősorban ingatla
nok előtti járdaszakasz, csapadékvíz 
elvezető tisztítására, hó eltakarításá
ra és síktalanitására. Minden ingatlan 
tulajdonosának, használójának köte
lessége a helyi rendeletben foglaltak 
betartása.
Bejelentéseikkel, észrevételeikkel 
forduljanak bizalommal a Polgár- 
mesteri Hivatal jegyzőjéhez. Czapár 
Gábor falugondnokhoz. (206-001)

Varga Györgyné sk.
jegyző
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Kisebbségi
Önkormányzat

Mikulása
Dec. 4-én vasárnap a 
M űvelődési Házban M ikulás 
napot tartott a K isebbségi 
Önkorm ányzat.
Az ünnepségen 200 nyiracsádi 
rom a gyerm ek vett részt, akik 
szem élyesen a M ikulástól 
vették át csom agjukat. Az 
ügyesebbek verset mondtak, 
vagy énekeltek a közönségnek 
és a M ikulásnak.

M I K U L Á S
N agy sikere volt az apróságok körében a Dózsa György 
M űvelődési Ház M ikulás napi ajándék m űsorának, amelyen 
a Rom w alter duó szórakoztatta a gyerekeket. A m űsor végén 
szaloncukor ajándékot kapott m inden gyerek a M ikulástól.

Népi ékszer kategória 16-25 évesek

Egyéni 3. díj
Kanyári Ibolya -  Nyíracsád

N ovem ber 18-án kiállítás nyílt a 
Debreceni M űvelődési K özpont
ban a VI. O rszágos Ifjúsági Népi 
Kézm űves Pályázat díjazott 
alkotásaiból.
Jó volt hallani, hogy nyiracsádi 
fiatal kézm űves nevével és m un
káival is találkozhatunk a díja
zottak között. Konyári Ibolya 
az ifjúsági kategóriában (16-25 
évesek) a legfiatalabbak közé 
tartozik, de m unkáin ez egyálta
lán nem látszik, hiszen verseny
be tud szállni akár az idősebb 
generáció m unkáival is, sőt, 
am int azt a kiállításon láthattuk, 
díjat is nyer.
- Hogy lehetett benevezni erre a 
pályázatra?
- Öt m unkát lehetett beküldeni, a 
népi ékszer, vagy hím zés, csipke 
és viselet pályázati darabjait a

Veszprém Megyei Közm űve
lődési Intézetbe. A többi hat 
kategória elbírálása az ország 
különböző városaiban zajlott
-  tudtam  m eg Konyári Ibolyától 
a gyöngyfűzések tehetséges iljú 
mesterétől, akinek a Nyiracsádi 
Elet olvasói nevében ezúton gra
tulálok szép sikeréhez. Ibolya az 
öt beküldött gyöngy ékszerből a 
képen látható három m unkával 
nyerte meg az országos pályázat 
harm adik díját.
-  Hány munka érkezett be ösz- 
szesen, és köztük hány gyöngy
fűzés?
- Engem csak az eredményről 
értesítettek. Az első kiállítás 
Balatonalm ádiban volt, de én 
azon nem tudtam  részt venni, 
ezért nem tudom a részleteket.
-  Debrecenben minden kategória 
termékeit láthatták az érdeklődők
-  hatvan féle, (több száz) népmű
vészeti kézműves mesterművet.
- Ide m ár csak a díjazott m un
kákat gyűjtötték össze az egész 
országból.
- A kiállításról szóló kiadvány
ban minden alkotó neve mellett 
szerepel a mestere neve. A tiéd  
mellett Oláh Márta nevét olvas
tam. Ki ö?

- Oláh M árta gyöngyfűző népi 
iparm űvész. A m ikor Szálkán 
voltam a gyöngyfüző táborban, ő 
volt az oktatóm , tőle sokat tanul
tam.
- Tudom, hogy az ifjú népművész 
fokozat megszerzésére törek
szel, amihez előírt számú zsűri
zett munkadarabra van szükség. 
Segít- e ez a díj abban, hogy 
hamarabb elérd ezt a címet ?
- Nem  függ össze a két dolog, 
csak annyiban, hogy erre a ver
senyre csak zsűrizett darabokkal 
lehetett benevezni.
-  Elsős gimnazista vagy, akinek 
sok tanulnivalója van, és ahogy 
ismerlek, a tanulásban is ered
ményes vagy. Mikor készíted 
ezeket, az aprólékos munkát 
igénylő, gyöngy ékszereket?
- Pihenésként előveszem  a 
gyöngyöket és öröm mel tölt el, 
am ikor valam it elkészítek. Aztán 
könnyebben m egy a tanulás is.

Tartsd meg ezt a szokásodat, és 
ha belefáradtál a gyöngyfűzésbe, 
pihenésként gyorsan tanuld meg 
a leckét, hogy aztán pihenésként
készíthess újra valami szépet......
K ívánom , hogy m ég sok, a 
m ostanihoz hasonló sikert érj el 
m unkáiddal!

Vereb Csabáné

Mi kell egy vidám hangulatú gyermekrajzhoz? 
Szeretet, élmények és egy aprócska akarat.

Balogh Rebeka 6.a osztályos tanuló megyei kiírású ra jz p á ly á z a 
ton  vett részt. Téma: községem  legkedvesebb épülete. A reform á
tus tem plom ot ábrázoló alkotás kártyanaptárra illetve falinaptár 
cím oldalára kerül. Felkészítő tanár: Kiss József. Gratulálunk.

A K ö n y v t á r h í r e i
Köszönetnyilvánítások

- E helyi lap hasábjain szeret
nénk köszönetét m ondani Dr. 
Horváth Klára debreceni lakos
nak, aki a nyiracsádi Községi 
Könyvtárnak adom ányozott 76 
db könyvet.
Az ajándékozás m egszervezé
sében segítségünkre volt Dr. 
Patay Irén körzeti orvos.
A köteteket könyvtárunkba

bevételeztük, s az olvasók szá
mára, elérhetővé, kölcsönözhe- 
tővé tettük.

- Ezúton szeretnénk köszönetét 
mondani Dr. Károlyi G yörgy 
főorvos professzor úrnak, aki a 
Községi K önyvtár és az Iskolai 
Könyvtár szám ára 140 db köny
vet adom ányozott.

A könyveket a két könyvtár 
gyűjtőkörének m egfelelően 
helyeztük el, és a kölcsönözhe- 
tővé tettük.
A könyvek közkinccsé tételéről 
gondoskodtunk.

K öszönjük az adom ányokat.

A könyvtár dolgozói

Őszi gyermekkönyvnapok rendezvénye Nyíracsádon

Az NKA Könyvtári K ollégiu
ma az idén is írt ki, pályázatot 
könyvtári rendezvényekre.
A Megyei Könyvtár gyerm ek- 
könyvtár vezetője évről évre 
együtt pályázik a m egye tele
püléseinek könyvtárosaival, az 
Őszi gyerm ekkönyvnapok ren
dezésére.
A gyerm ekirodalom  élm énysze- 
rií m egism ertetését, felfedezé
sét, az olvasás m otiválását célzó 
rendezvénysorozat népszerű a 
gyerm ekolvasók körében.

A gyerm ekek öröm teli köz
rem űködése szereplése mind 
arról tanúskodik hogy szívesen 
csatlakoznak a program okhoz. 
A nyiracsádi Községi Könyvtár 
gyerm ekolvasói 2005. novem 
ber 16-án a M űvelődési Ház 
nagyterm ében ügyes gyerm ek
szereplők előadásában

A kis gyufaárus lány - A nder
sen m eséjének dram atikus elő
adását, valam int 
A pakk  - részletek a Légy jó

m indhalálig c. m usicalből 
látták.

Az Abigél M űvészeti Iskola 
Nyírábrányi színjátszó csoport
jának  já téka m agával ragadta a 
gyerm ekolvasókat, m eghatot- 
tan figyelték a kis gyufaárus 
lány történetét.
A jó  hangulatú előadást 220 fő 
tekintette meg.

Kövér Gáborné 
könyvtárvezető

Kárpátaljai képek 
a Malom Galériában

D ecem ber elsején került sor 
H arangozó M iklós kárpátal
ja i festőm űvész kiállításának 
m egnyitójára a helyi Malom 
Galériában. A festő m un
kásságát Zsoldos Barnabás 
újságíró m utatta be, a kiállítás 
meg-nyitóján. A salánki szüle
tésű Harangozó M iklós ország
szerte elism ert festőm űvész, 
aki m egkapta U krajna érdem es 
művészi címét.
A M oszkvai K rupszkaja Kép
zőm űvészeti Népi Egyetemen 
végzett. Nagy hatással voltak 
m unkásságágára a kárpátaljai 
festőm űvészek, akik ösztön
zésére kezdte el ábrázolni szü
lőföldje életét. Rendszeresen 
vesz részt külföldi alkotótábo
rokban.
Évtizedek óta szerepel területi, 
országos és külföldi kiállításo

kon. Képei éppúgy m egtalál
hatók Ukrajna és M agyaror
szág képtáraiban, mint Kana
dában, Izraelben, Rom ániában, 
Ném etországban, Szlovéni
ában, O laszországban és az 
Egyesült Állam okban. 
Harangozó M iklós tépelődő, 
gondolkodó ember, aki sajátos 
kapcsolatban áll a term észettel. 
Ő m aga így vall erről: „a ter
mészet szépsége felülm úlha
tatlan, a festészet nyelvén sze
retném elm ondani, m ilyen cso
dálatos, szép világban élünk". 
Sokrétű m unkásságának fő je l
lem zője a tájkép, portréfestés, 
és a csendélet. Képeit áthatja 
az em ber és a term észet har
móniája.
Harangozó M iklós biztos m es
terségbeli tudással rendelkező, 
kiforrott alkotóm űvész. Olyan

érzelm i m élységekbe vezet, 
am ely csak az igazi m űvész 
sajátja. N yitott szem m el és 
szívvel já r  az em berek között, 
erőt m erítve a további alkotás
hoz.
2004-ben, a M agyar K ultúra 
N apján em lékérem m el tüntet
ték ki M agyarországon.
A kiállítás feb ruári-ig  várja a 
látogatókat a Malom G alériá
ban.

Ratkuné Gordán Marianna

Harangozó Miklós - balról

50. házassági évforduló -  Hála szüléinknek
K öszönjük, hogy nekünk életet adtatok,
B ölcsőnket boldogan ringattátok, ha betegek is voltunk, m indig ott voltatok.
K öszönjük, hogy felneveltetek, és sokszor jó  útra, tisztességre tanítottatok minket.
Hála az Istennek, hogy m ég velünk vagytok.
Míg éltek, szívünkben szivárványszín lészen,
Ezért hát: V igyázzatok egym ásra tisztességben.
M egbecsülésben, szeretetben.
Szívetek m íg dobogni fog, uralkodjon benne 
A béke, a jóság  és a szép emlékek.
Kíván nektek:
Lányotok, fiaitok, vejetek, m enyetek, unokáitok, dédunokáitok:
Jó egészséget, még hosszú, örömteli életet

És boldog házassági évfordulót. Antal István és Bollók M ária

A Nyiracsádi Ifjúsági Citeraegyüttes 
legutóbbi fellépései

Együttesünk a Betlehemes találkozón

- Hajdúszováton a nyiracsádi 
nyugdíjas védőnőt, Kerti 
Ferencné Ica nénit és a jubiláló  
népdalkört köszöntöttük népda
lainkkal.
- Nyírábrányi Szociális O tthon
ban szereztünk hangulatos per
ceket az ott élőknek. Eljátszottuk 
a nyugdíjasok him nuszát, m elyet 
buzgón velünk énekeltek. „E l
szaladtak az évek fele ttünk ...” 
Befejezésül citerazenére táncol
tak.
- A z A CSÁ D  EXPÓN helyi, 
debreceni, szatmári és hortobá
gyi népdalokkal kedveskedtünk.
- A Debreceni Egyetem  O rvos és 
Egészségtudom ány C entrum á

ban Czentyéné Zolnai Irén fest
m ény kiállításán, október 19-én, 
m egnyitó m űsort adtunk, m elyet 
a nagyszám ú közönség öröm mel 
fogadott.
- Itt helyben, a m űvelődési 
házban szeretettel köszöntöttük 
a szép számmal m egjelent idő
seket.
- Szintén helyben M ária énekeket 
citeráztunk, am elyeket velünk 
együtt énekelt a teltház-nyi 
közönség a m áriapócsi kegykép 
könnyezésének 100. évfordulója 
alkalm ából.
- Hajdú- Bihar M egye Önkor
m ányzata CD felvételt készített 
népdalcsokrainkról.

- Harangozó M iklós kárpátaljai 
festőm űvész kiállításának m eg
nyitóján a helyi G alériában nyitó 
m űsort adtunk.
- D ebrecen - Csapókért M űvelő
dési Központban karácsonyi bet
lehem es m űsorunkat fogadták 
szeretettel decem ber 3-án.
- Regionális népzenei találkozón 
Nyíradonyban kedvenc népda
lainkat citeráztuk és énekeltük 
decem ber 10-én.
- H agyom ányos vagy Nyiracsádi 
betlehem es találkozón, decem 
ber 11 -én karácsonyi énekeket 
játszottunk, csillagozási és betle
hem ijátéko t m utattunk be, m ely
ről a debreceni és regionális Tv 
felvételt készített.
- D ecem ber 22-én délután m űsor 
lesz a Petőfi téri színpadon. Ezen 
a program on, többek között, 
fellép a mi citeraegyüttesünk is.
- Több éven át és m ost is sze
retnénk decem ber 24-én este 7 
órakor a görög katolikus tem p
lomban ünnepi m űsort bemutatni 
és Á LD O TT karácsonyi ünnepe
ket és boldog új esztendőt kíván
ni a je lenlévőknek és Nyíracsád 
m inden lakójának, szeretettel.

N yíracsád, 2005. decem ber 12.

Kabály Ferenc 
nyugdíjas pedagógus, 
a Nyiracsádi Ifjúsági 

Citeraegyüttes vezetője



5

Vállalkozóink az ACSÁD EXPO-n
Ezzel a címmel indítottunk sorozatot újságunkban, azzal a céllal, 
hogy bemutassuk a 111. ACSAD EXPO-n kiállító, nyiracsádi vállal
kozó cégeket, és azok tevékenységét.

Nyírtrans Kft.
A cég ügyvezetői: Bálega József, M udra M ihály 

Székhely: N yíracsád, Petőfi tér 3. sz.

Telephelyei: N yíracsád, Nyíl u. 15. • Debrecen, H ázgyár u. 17.

Telefon: 52/206-095, 30/3356-694

E-mail: nyirtrans@ axelero.hu • Internet: www.nyirtrans.hu

S S f lű c r o n s J
Kft.

Stand az ACSÁD EXPO-n

Bálega József ügyvezetőt a kez
detekről kérdezem:
A N yírtrans Fuvarozó és Szol
gáltató Kft. 1991 évben alakult 
elsősorban fuvarozási feladatok 
elvégzésére. Ekkor m ég a m ind
össze egy markoló gépen kívül 
csak néhány, m ára m ár elavult 
gépjárművel rendelkeztünk. A 
társaság dinam ikus fejlődése, 
valamint a m egrendelői igények 
növekedése m agával hozta, hogy 
a fuvarozás m ellett bontási, 
mélyépítési, elsősorban közm ű
építési m unkákat is végezzünk. 
Az évek során a piachoz való 
gyorsabb alkalm azkodás igé
nyelte azt, hogy a gépi földm un
ka m ellett csőfektetési és útalap 
építési m unkákat is vállaljunk. 
1997. évben a gépkocsik karban
tartási, szerelési körülm ényei
nek javítására és az akkorra már 
megnövekedett járm űpark  m eg
követelte egy korszerű javító  
műhely építését. Ezt követően 
'998. évben saját irodát építtet
ünk , am ely m egfelelő hátteret 
biztosít a fuvarozási, közm űépí
tési tevékenységek irányítására, 
könyvelési feladatok ellátására. 
'^99. évben a társaság profilja 
tovább szélesedett a hom okbá
nyászati tevékenységgel, ez által 
megnyílt N yíracsádon az első 
homokbánya, m elyből mai napig 
ls ellátjuk a település lakossá
gát hom okkal, valam int a távo
labbi városokba, községekbe is 
^állítunk  jó  m inőségű építési

hom ok nem ritkán eljut akár 
150-180 kilom éteres távolságok
ba is. 2000. évben a piacon mind 
szélesebb körben való részvétel 
és az energia árak növekedése 
indokolttá tette egy debreceni 
telephely kialakítását, ahol azóta 
is parkolnak tehergépkocsiaink.

omokot. Ez által a nyiracsádi

Itt időközben egy saját üzem 
anyag kutat létesítettünk, ezáltal 
saját telephelyünkön tankoljuk 
gépjárm űveinket. 2000. év őszén 
cégünk M SZ EN ISO 9001:2001 
m inőségügyi rendszert vezetett 
be és m űködtet, m unkáját ennek 
m egfelelően végzi.

Milyen szolgáltatásokat nyújt a 
vállalkozás?
Elsősorban a fuvarozási felada
tok ellátása a fő tevékenységünk. 
G ondolok itt szóródó anyagok 
(kő, kavics, hom ok), aszfalt, 
betonszállítási tevékenységekre, 
valam int darabárus küldem ények 
továbbítására, de foglalkozunk 
gépek szállításával (tréler) is.

M ásik fö tevékenységünk a 
m élyépítési és útépítési beruhá
zásokon földm unka gépekkel 
történő részvétel.
K isebb volum enben építési anya

gok forgalm azásával is foglal
kozunk. A palettánkon szerepel 
m ég hom ok, kavics, kő, valam int 
zúzottkő értékesítése, melyekből 
az Acsád Expó látogatói m intá
kat tekinthettek m eg a N yírtrans 
Kft. standjánál.

Milyen nagyobb munkákban vál
laltatok szerepet?
Kezdetekben m ély és útépítő 
cégeknél dolgoztunk, m elyeken 
keresztül az időközben hazánk
ban m egtelepedett nagy üzlet
lánc építési folyam atban vettünk 
részt a K elet-M agyarországi 
régióban. Ilyenek voltak példá
ul a M ETRÓ, Debrecen Pláza, 
TESCO , és CORA áruházak épí
tési munkái.
M anapság túlnyom ó részt útépí
tési beruházásokon vagyunk 
jelen . N agy sikerként könyvel
hetjük el, hogy a szoros verseny 
ellenére az M 5-ös autópálya épí
tésében is szerepet tudtunk vál
lalni, m ely közel egy évig adott 
50db autónak m unkát. Elm ond
hatjuk m agunkról, hogy a von
záskörzetünkben épülő összes 
útépítésen je len  vagyunk (M 3, 
M 35, 35, D ebrecen elkerülő sza
kasz, N yíregyháza elkerülő sza
kasz stb).

Jelentett-e számotokra az EU-ba 
történő belépés valamilyen vál
tozást?
Igen. Jelentős változások tör
téntek a szállítm ányozás jogi 
alapjaiban, m ely kihatott a fog
lalkoztatott gépkocsivezetők 
m unkakörülm ényeinek szabá
lyozására, valam int a gépjárm ű
vek üzem ben tartási feltételeinek 
m egváltoztatására.
A határátlépés folyam atának 
egyszerűsödésével gépkocsijaink 
sokkal kevesebb időt töltenek 
a határon. Itt jegyezném  meg, 
hogy ez évben elég je len tős volt 
a szom szédos Szlovákiába irá
nyuló fuvarok száma.

Foglalkoztatottak?
A Kft. alkalm azottainak létszá
m a szűk értelem ben véve 31 fö. 
A zért em eltem  ki, hogy szűk 
értelem ben, m ert az általunk 
foglalkoztatott alvállalkozókat 
és alkalm azottjaikat is szinte 
saját dolgozóinknak tekintjük, 
így a bővebb értelem ben vett 
N yírtrans Kft. több mint 50 
nyiracsádi családnak nyújt biztos 
m egélhetést.

Jelen és jövő?
A riport elején em lítettem , hogy 
milyen járm üvekkel indultunk 
és m a m ár elm ondhatom , hogy a 
legkorszerűbb EU-s norm áknak

is m egfelelő tehergépkocsikkal, 
valam int földmunkagépekkel 
rendelkezünk.

A z idén felújítottuk és bővítet
tük Petőfi téri irodánkat, mellyel 
gondolom , hogy az itt élőknek 
nem m ondok újdonságot, de az 
iroda külső képének m egváltoz
tatása m ellett elárulhatom , hogy 
egy nagyon korszerű számítás- 
technikai rendszert is kiépítet
tünk, valam int átszervezéseket 
végeztünk, m ely nagyban hozzá
járu lt az adm inisztratív dolgozók 
m unkakörülm ényeinek jav ításá
hoz.

N em rég telepítettünk egy m űhol
das járm űkövetéssel egybekötött 
logisztikai rendszert, m ely lehe
tővé teszi a gépjárm űvek online 
követését, ami m egkönnyíti a 
m enetirányítást oly m ódon, hogy 
szám ítógépen keresztül látjuk a 
tehergépkocsik aktuális helyze
tét, m ozgását.
Továbbra is törekszünk je len le
gi piaci pozíciónk m egtartására, 
valam int ezzel párhuzam osan 
piaci részesedésünk további 
növelésére.

Pihenés, hobbi, szórakozás? 
Szerencsés em bernek m ondha
tom m agam , hiszen a m unkám  
egyben a hobbim  is. Sajnos sza
badidőm  nem sok van, de azért 
általában télen szakítok egy kis 
időt vadászatra. Szórakozni nem 
igazán járok , a szabadidőm et 
családom  társaságában töltöm.

Szeretnél-e még valamit monda
ni a cégről?
Azt hiszem , hogy az eddig leír
takból mindenki m egfelelő képet 
alkothat a N yírtrans Kft-ről, 
de szeretném  m egragadni az 
alkalm at, hogy minden kedves 
nyiracsádi lakos szám ára Kelle
mes Karácsonyi Ünnepeket és 
Boldog Új Évet Kívánjak.

Véreb Csabáné

Ady hét az iskolában
Iskolánk szeptem ber óta viseli 
A dy Endre nevét. Ady Endre 
születés 128. évfordulója tisz
teletére az általános iskolában 
A dy hetet tartottak novem ber 
21 és 25 között.
A hét minden napjára jutott 
rendezvény:
Nov. 21-én. hétfön felsős sza- 
valóversenv A dv verseiből 
Első helyezettek: 5-6. osztályo
sok között: Barna Dóra, az 
elm ondott vers: Éj imádó 
7-8. osztályosok között: Király 
Dalma Adjon Isten m indenki
nek és Czirják János H azam e
gyek a falum ba c. A dy verssel

Barna Dóra, Czirják János, 
Király Dahna

N ovem ber 22-én. a költő szü
letésnapján Dr. Bakó Endre 
kritikus, újságíró a pedagó
gusoknak tartott előadást Ady 
életéről és m unkásságáról. Arra 
vállalkozó pedagógusok pedig 
Ady verseket szavaltak.
Kiss Józsefné:
Az Isten harsonája 
Kedves G yörgyné Zilahi Enikő: 
Köszönöm, köszönöm 
Nagy János:
Krisztus kereszt az erdőn 
Sim onné Czentye Anikó: 
Imádság háború után

Dr. Bakó Endre előadást tart

N ovem ber 23-án alsós szavaló- 
versenvt tartottak 
Tamás Jánosné munkaközösség 
vezető írása
A z általános iskola -  névadó
ja , Ady Endre születésének 
128. évfordulója tiszteletére 
-  novem berben Ady hetet ren
dezett. Ebből az alkalom ból az 
alsó tagozatos gyerekek szá
m ára novem ber 23-án délután 
szavalóversenyt rendeztünk. 
A 6-10 éves gyerekektől elég 
távol áll A dy költészete, ezért 
bárm ilyen verssel készülhettek 
a tanulók. Ö röm m el tapasztal
tuk, hogy a negyedik osztályo
sok Ady verset szavaltak.
A z ünnep hangulatához m él
tóan bevezetőként Sim onné 
C zentye A nikó a költő rövid 
életrajzával ism ertette m eg a 
gyerekeket.
H arm inchét kisdiák szavalatát 
hallgatta m eg a zsűri és a lelkes 
közönség. A gyerekek, élet
koruknak m egfelelő, kedves, 
szép, egyéniségükhöz illő gyer
m ekverseket választottak.
A zsűri évfolyam onként érté
kelte a szavalókat. 
így az elsősök közül Szabó 
Henrietta 1 .a. osztályos 
tanuló, a m ásodik évfolyam 
ból Patalenszki Petra 2.b. és 
Németh Péter 2.c. osztályos 
tanulók bizonyultak a legjobb
nak.
A harm adikosok között Kovács 
Bence 3.b. osztályos, a negye

dikesek között Kedves Flóra 
és Nagy Noémi 4.b. osztályos 
tanulók szavaltak a legszeb
ben. N ekik ítélte a zsűri az I. 
helyezést, így Ők képviselhe
tik iskolánkat a m egyei szava
lóversenyen, am ely tavasszal 
kerül m egrendezésre.
M inden résztvevő gyereknek 
gratulálunk.

U gyanezen a napon volt az or
szágos helvesíró verseny 
Kedves Györgyné Zilahi Enikő 
tanárnő írása
Iskolánk tanulói évek óta 
rendszeresen részt vesznek a 
Sim onyi Zsigm ondról elne
vezett országos helyesíró ver
senyen. Az iskolai fordulóra 
novem ber végén került sor 
minden évben, ahol központi 
tollbam ondást írtak, és ugyan
csak országosan egységes fel
adatlapot töltöttek ki a szép 
szám m al jelen tkező  diákok. 
Több m int ötvenen tették pró
bára anyanyelvi tudásukat, 
az évfolyam onkénti legjobb 
feladatlap pedig részt vesz a 
verseny m ásodik fordulójában, 
ahol a m egye legjobbjai közül 
term észetesen a pontszám ok 
alapján választják ki azt a 26 
diákot, akik a harm adik, azaz 
a megyei fordulón részt vehet
nek. Iskolánkat a következő 
tanulók képviselik majd:
5. évfolyam : Nánási Patrícia
6. évfohyam : K oszorús Dóra
7. évfolyam : Nagy Henrietta
8. évfolyam : Veres Krisztina

N ovem ber 24-én rendhagyó 
irodalom órára gyülekeztek az 
érdeklődő gyerekek az aulába. 
Kövér Gáborné községi könyv
tárvezető írása
N ovem ber 21. és 25-ke között 
először tartottak A dy-hetet a 
helyi általános iskolában.
Az ötnapos rendezvénysoro
zattal a névadó Költő em léke 
előtt tisztelegtek a tanárok és 
diákok.
Az Iskolai Könyvtár részéről 
Pintye Sándom é szervezésében 
24-én 10 órától az érdeklődő 
diákok Tóth-M áthé M iklós és 
lánya Tóth Imola előadásában 
A dy verseket hallgathattak.
Az Iskola aulájában nagyszám ú 
érdeklődés kísérte az előadást. 
Ritkán hallott A dy versek 
tolm ácsolása m egérintette a 
gyerm ekek lelkét, s a verseket 
összekötő gyönyörű dalok Tóth 
Im ola tolm ácsolásában felejt
hetetlen perceket szereztek.

Tóth Máté Miklós 
Ad\' verseket mond

N ovem ber 25-én játékos vetél
kedők voltak, délután pedig 
discoba m entek a gyerekek.

A rendezvénysorozatot össze
foglalta: Véreb Csabáné

SCHWARZMULIEP

mailto:nyirtrans@axelero.hu
http://www.nyirtrans.hu
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2005 decem ber 11- én tarto tták  az V. B etlehem es T alálkozót 
N yíracsádon.
A  találkozó  3 helyszínen  zaj lőtt. A  betlehem es csoportok  fel
v onulása u tán  a görög  kato likus tem plom ban  M ező G yörgy 
atya o lvasta  a születés evangélium át. E zután  a rész tvevők  a 
Petőfi téren felállíto tt sz ínpadhoz vonultak , ahol az óvodá
sok m isz térium játéko t adtak  elő.
M ajd  a M űvelődési H ázban  a csoportok  fellépése követke
zett.
A  fellépő csoportok:
N yíracsádi B okréta E gyüttes m űsora 
N yíracsád i Ó vodapedagógusok  m űsora 
N yíracsádi A dy  Endre Á ltalános iskola  énekkara 
D ebreceni M oto lla  E gyesü let regös csoportja  
N yíradonyi B etlehem es csoport 
N yíracsád i N épdalkö r kántáló  énekei 
A fellépések ideje a latt a gyerekek  já tszó h ázb an  tö lthet- 
ték az idejüket. K arácsonyi d íszeket, rajzokat készíthettek . 
Legnagyobb  sikere a m ézeskalács festésének  volt.

I I  I  R  D  E  T  E  S
Menyasszonyi, menyecske, koszorús, 

alkalmi ruhák kölcsönzése, 
videó -DVD - Fotó készítés 

színestől a barnított változatig. 
Meghívok, díszszalvéták, vőfélyek zenekarok, 

ültető, menükártyák, és menyasszonyi csokrok. 
Várjuk szeretettel a Szerelem Szalonban, 

Debrecen legszebb kölcsönzőjében, 
minden nap (vasárnap is) 9-18 óráig. 

Debrecen, Szeremlei u. 13. Tel: 52 -  449 - 385

2 hold építési telek eladó 
Nyíracsádon a Kossuth utcán. 
Irányár: 800 e. Ft. Érd.: 206-519 
Vagy: 06-30-397-3773.

Malom utcán 400 kodrát építé
si telek, Szatmári zugban, régi 
verandás ház nagy telekkel eladó. 
Érdeklődni: Sport u. 40. sz.

N utellás bejgli Tészta recept 3 rúdhoz:
• 50 dkg liszt
• 5 dkg porcukor
■ 22 dkg Rama margarin
■ 1 kávéskanál só
■ I csomag vaníliás cukor
• 1 tojás sárgája
• 2 dkg élesztő
• 1,3-1,4 dl hideg tej

Töltelék anyagai:
• kb. 12-15 dkg darált háztartási eksz
• kb. 25-30 dkg őrölt pörkölt mogyoró
• kb. 45-50dkg Nutella

Tészta készítése: A hideg tejben feloldjuk az élesztőt, a cukrot és a tojás 
sárgáját. A többi anyagot egymással alaposan összemorzsoljuk. Ha a tészta 
rögösre áll össze, a tejet két részletben hozzágyúrjuk. A készre gyúrt 
tészta akkor jó , ha nem túl kemény, de nem is ragacsosan lágy. A tész
tát három részre osztjuk, gömbölyítjük, hűtőben letakarva pihentetjük. 
Töltelék készítése: A feltüntetett anyagoból képlékeny, nem túl lágy töl
teléket keverünk.
Bejgli összeállítása: A három tésztából egyenként, liszt nélkül téglalapokat 
nyújtunk. A 30 dkg tölteléket a tésztákra terítjük úgy, hogy a szélein ujjnyi 
tészta kilátsszon. A téglalapok rövidebbik oldalait visszahajtjuk, hosszab
bik oldalról pedig feltekerjük. 1 egész és 2 tojássárga elegyével vékonyan 
megkenjük a bejgliket, és száradni hagyjuk. A száraz tojásrétegre újabbat 
kenünk, majd langyos helyen, lassan (1-1,5 óráig) kelesztjük a tésztát. Ha 
a tészta felületén egyenletes repedések keletkeztek, először forró (220°C- 
os), majd ha szép barna kérge van, kicsit lehűtött (200°C-os) sütőben 
készre sütjük. Ha kihűlt, szeletelve tálaljuk.

HITEL -  KENYELEM 
BIZTONSÁG!

A HVB BANK, az FHB BANK és az AEGON 
MAGYARORSZÁG ÁLTALÁNOS BIZTOSÍTÓ 
RT személyre szabott hitelkonstrukciót kínál. 

(Őstermelőknek és vállalkozóknak is.)

• Szabad fe lhasználású kö lcsönt
3,74 %-os kamattal (THM 6,24 %), akár 
kedvezőtlen kamatozású hitelek 
kiváltására is (pl.: magas kamatozású régi 
lakáshitel)

• FORINT és DEVIZA alapú lakáshite lek
teljes skáláját.

Mindent elintézünk Ön helyett, Önnek csak a 
szerződést kell aláírnia!

Elérhetőség: Mocsári Miklós 06 30/9834315

SZUCS FOTO
Kellemes karácsonyi ünnepeket és Boldog új évet 

kívánok minden kedves megrendelőmnek! 
2006-ban is szeretettel várom kedves megrendelőimet! 

Vámospércs, Béke út 63. sz.
Telefon: 52/210-320. Mobil sz.: 06-30/2969607.

Kibe! EV V E 6 I  KÁBEL T V  AKCIÓ

Kedves Lakosok!
A S Z IT I -L  Kft. év végi kedvezményes 

kábel TV  bekötési akciót hirdet 
Nyíracsádon.

Azokon a területeken, ahol hálózatunk kiépült,

IN G YEN  C S A T LA K O Z H A T  

RENDSZERÜNKRE! *

Az igényeket 2005. november 1-től december 
31-ig fogadjuk. A bekapcsolásokat a 

jelentkezések sorrendjében, folyamatosan 
végezzük. 

Jelentkezés és bővebb felvilágosítás 
ügyfélszolgálatunkon: Tel.: 06-52-530-366

M z  akciós bekapcsolás 2 éves hűségnyilatkozat aláírása és 

minimum a 2. programcsomag előfizetése mellett vehető 
igénybe. Bekapcsoláskor 1 havi előfizetési díjat előre ki kell

fizetni!

Nyíracsád kábel TV hálózatának 2005. évi 
csatorna kiosztása és díjtételei

Sorsz. M ű so r neve Jelleg N yelv V ételi frekvencia C so m a g

1. RTL 2 általános Német S6 (140,25 MHz)
2. Info csatorna Helyi tejékoztatas Magyar S7 (147.25 MHz) _
3. Hálózat TV közszolgalati M ^ y a r S8 (154,25 MHz) íi
4. Duna TV közszolgalati M ^ y a r S9 (161.25 MHz)
5. m 2 közszolgálati M ^ y a r S10 (168,25 MHz) §

6. m 1 közszolgalati Magyar C 5 ( 175.25MHz)
7. TV 2 általános Magyar C7(189,l5 MHz)
8 RTL Klub általános Magyar C8( 196.25 MHzl £
9. Magyar ATV általános M ^ y a r C9 (203,25 MHz) •tt
10. Euro Sport sport Magyar CIO (210.25 MHz)
11. Chery Music zene M ^ y a r C l 1(217,25 MHz)

j12. Viasat 3 altalános M ^ y a r C12(224,25 MHz)
13. Budapest TV Általános M s^yar S Í I  (231.25 MHz) N

14. PRO 7 általános Német S12 (238.25 MHz)
15. CO O L T V Szórakoztató (24 órás) M ^-yar S13 (245,25 MHz)
16. BBC Prinie általános Angol/Magy felirat S14 (252,25 MHz)
17. TV 5 általános Francia S15 (259,25 MHz)
18. PAX TV K ultúra vallás Magyar S16 (266,25 MHz)
19. Sport 1 Sport Magyar S17 (273.25 MHz)
20. Hír TV Híim sor M ^ y a r SIS (280.25 MHz)

21. AXN Mozi, film Magyar CH21 (471,25 MHz)

22. TV Paprika Gasztronómia, főzés Magyar CH22 (479.25 MHz) 8
s.23. Filmnuizeum regi Magyar filmek Magyar CH23 (487.25 MHzl

24. Discovery tudomány, dokum entum Magyar CH24 (495.25 MHz) s
25. Romantica sorozatok Magyar CH25 (503,25 MHz) Q
26. Reality megtörtént esetek M ^ y a r CH26 (511,25 MHz) i
27. Animál Plánét allat világ M ^ y a r CH27 (519.25 MHz)
28. MTV Europe zene Német CH28 (527,25 MHz)

29.
National
Geogrephic természettudomány M ^ y a r CH29 (535,25 MHz)

30. Jetix Gyerek-, iljusági m űsor M ^ y a r CH30 (543,25 MHz)
31. Sport 2 M ^ y a r Sport CH31 (551,25 MHz)
32. Hallmark filmek Magyar CH33 (568,25 MHz)
33. Film+ Magyar filmek CH34 (575.25 MHzl
34. Minimax Rajzfilm Magyar CH35 (583,25 MHzl
35. Spectrum TV tudomány, dokum ennim Magyar C W 6 (591.25 MHz)

36.
SAT 1 (05-23-ig) 
Priváté Gold 
(23-05-ig)

általános/
erotika

Német/ Angol CH37 (599,25 MHz)

Bekapcsolási dii (2005.01 01-tólV
25.000.-Ft egy részletben
26.000.-Ft 2 részletben (2 x 13.000.-Ft)
27.000.-Ft 3 részletben (3 x 9.000.-Ft)

A  bekapcso lás i díj 1 T V  készü lék  bekapcso lásá t fog la lja  magábnn. m inden további késifliék  rákötése  lakáson  belü l. 3 készülékig: 25 0 0 .-R .

Havi előfizetési díj:
1 csomag 1.290.-Ft (csekkes fizetés esetén)
2 csomag 2 890 -Ft (csekkes fizetes esetén)
3. csomag 4.390.-Ft (csekkes fizetés esetén)

1 190.-Ft (bankszámláról történő fizetes esetén) 
2.790.-Ft (bankszámláról történő fizetés esetén) 
4.290.-Ft (bankszámláról történő fizetés esetén)


